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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Resumo da Execugao da Despesa Orgamentaria - Paragrafo 3°, do artigo 137, da LOM-SP

4° Bimestre / 2018 em R$
Dotacdo Orcamentaria Despesa Empenhada Empenhos Pagos
Saldo a Empenhos a
Despesas Inicial Atualizada No Periodo Até o Periodo Empenhar No Periodo Até o Periodo Pagar

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC,

AUXILIO-ALIMENTACAO
AUXILIO-TRANSPORTE
OUTRAS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
OUTRAS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA

34.565.367.620,00

12.933.735.743,00
1.192.859.961,00
20.438.771.916,00
879.085.501,00
252.062.013,00
14.701.651.647,00
748.170.728,00
84.645.044,00
3.773.156.983,00

7.956.614.002,00

5.723.796.333,00
3.878.199.794,00
332.546.852,00
1.513.049.687,00
90.960.136,00
2.141.857.533,00

35.291.122.274,88

12.933.199.376,00
1.190.186.894,04
21.167.736.004,84
936.963.036,63
249.531.369,54
14.815.806.514,29
751.434.841,35
83.587.680,36
4.330.412.562,67

7.028.988.868,52

4.829.692.515,63
3.051.352.246,84
277.922.141,69
1.500.418.127,10
54.765.752,93
2.144.530.599,96

4.223.511.348,66

1.578.186.532,10
6.026.759,53
2.639.298.057,03
117.019.678,04
33.035.334,48
2.248.913.323,95
121.397.414,66
7.959.055,82
110.973.250,08

356.437.604,66

326.496.460,56
199.967.352,54
9.790.504,60
116.738.603,42
19.500.000,00
10.441.144,10

26.131.740.294,75

8.412.509.610,07
1.179.425.210,65
16.539.805.474,03
566.621.608,44
132.774.172,22
11.601.757.292,23
504.789.501,00
29.863.634,62
3.703.999.265,52

4.252.641.352,15

2.102.049.668,73
1.414.335.415,26
36.672.748,50
651.041.504,97
21.172.509,00
2.129.419.174,42

9.159.381.980,13

4.520.689.765,93
10.761.683,39
4.627.930.530,81
370.341.428,19
116.757.197,32
3.214.049.222,06
246.645.340,35
53.724.045,74
626.413.297,15

2.776.347.516,37

2.727.642.846,90
1.637.016.831,58
241.249.393,19
849.376.622,13
33.593.243,93
15.111.425,54

5.863.051.443,16

1.871.940.869,90
294.742.455,77
3.696.368.117,49
139.576.626,78
36.238.909,14
2.543.468.614,87
121.500.161,89
7.958.957,88
847.624.846,93

889.647.167,99

326.749.117,96
175.779.528,09
7.575.962,55
143.393.627,32
19.500.000,00
543.398.050,03

21.060.578.810,87

7.640.832.482,02
787.880.607,47
12.631.865.721,38
334.861.454,25
98.816.638,01
8.597.360.537,89
504.684.581,81
29.860.729,61
3.066.281.779,81

2.457.212.924,15

1.007.593.900,97
523.749.855,18
17.986.114,11
465.857.931,68
21.172.509,00
1.428.446.514,18

5.071.161.483,88

771.677.128,05
391.544.603,18
3.907.939.752,65
231.760.154,19
33.957.534,21
3.004.396.754,34
104.919,19
2.905,01
637.717.485,71

1.795.428.428,00

1.094.455.767,76
890.585.560,08
18.686.634,39
185.183.573,29
0,00
700.972.660,24

RESERVA DE CONTINGENCIA 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00
rTotaI de Despesa 42.522.006.622,00 42.320.136.143,40 4.579.948.953,32 30.384.381.646,90 11.935.754.496,50 6.752.698.611,15 23.517.791.735,02 6.866.589.911,88

Cilene Ribeiro de Lima
Diretor Div. Ger. Sist. Exec. Org. Subst
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Emerson Onofre Pereira

Diretor do Departamento de Contadoria
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